[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 июля 2024 года

№ 515
с. Чара
Об объектах для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии с протестом прокурора Каларского муниципального округа Забайкальского края от 17 июня 2024 года № 07-22-2023/прдп73-24-20760001, руководствуясь ст. 32 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
1. Определить прилагаемые:

1.1. Перечень объектов для отбывания осужденными, не имеющих основного места работы, наказания в виде исправительных работ на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края;
1.2. Перечень объектов для отбывания наказаний в виде обязательных работ на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края;

1.3. Виды обязательных работ для отбывания наказания на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края;
2. Признать утратившим силу постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края:

от 10 февраля 2021 года № 35 «Об объектах для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края»;
от 15 марта 2023 года № 127 «О внесении изменений в постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 10 февраля 2021 года № 35 «Об объектах для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края»;

от 16 октября 2023 года № 574 «О внесении изменений в постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 10 февраля 2021 года № 35 «Об объектах для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края»;

от 10 февраля 2021 года № 34 «Об утверждении перечня объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края»;

от 11 ноября 2022 года № 710 «О внесении изменений в печень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края»;

от 27 декабря 2022 года № 776 «О внесении изменений в перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.
Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

Устюжанин В.В.
	Согласовано

Черновский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России

по Забайкальскому краю

«    »_______2024 года

______________/____________
	Утвержден:

постановлением администрации
Каларского муниципального округа Забайкальского края
25 июля 2024 г. № 515

Перечень объектов для отбывания осужденными, не имеющих основного места работы, наказания в виде исправительных работ на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края
	№№ пп
	Наименование организации
	Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо организации, контактный телефон

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического обеспечения администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края»
	674150 Забайкальский край, Каларский район, с. Чара, пер. Пионерский. 8
	Директор

(30261) 22384

	Согласовано

Черновский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России

по Забайкальскому краю

«    »_______2024 года

______________/____________
	Утвержден:

постановлением администрации
Каларского муниципального округа Забайкальского края
25 июля 2024 г. № 515

Перечень объектов для отбывания

наказания в виде обязательных работ на территории
Каларского муниципального округа Забайкальского края

	№№ пп
	Наименование организации
	Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо организации, контактный телефон

	1
	Частное учреждение здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-Медицина» города Чита» (ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина» г. Чита»),
	674159, Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара ул. Молдованова, 7
	Главный врач
тел. (30261) 75339

	2
	Государственное учреждение здравоохранения «Каларская центральная районная больница» (ГУЗ «Каларская ЦРБ»
	674150, Забайкальский край, Каларский район, с. Чара ул. Советская, д. 16
	Главный врач

тел. (30261) 22333

	3
	Администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края
	674150, Забайкальский край, Каларский район,  с. Чара, пер. Пионерский, д. 8
	Глава округа

Тел. (30261) 22384

	4
	Товарищество собственников жилья «Кодар»
	674159, Забайкальский край, Каларский район, пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 32
	Председатель ТСЖ

	5
	Муниципальное унитарное предприятие  «Чарское ЖКХ»
	674150, Забайкальский край, Каларский район,  с. Чара, пер. Пионерский. д. 8
	Директор

тел. (30261) 22670

	6
	Каларский историко-краеведческий музей
	674159, Забайкальский край, Каларский район,  пгт. Новая Чара, ул. Центральная, д 1
	Директор

тел.(30261) 23643

	7
	Муниципальное учреждение культуры Каларский межпоселенческий центральный дом культуры
	674150, Забайкальский край, Каларский район,  с. Чара, ул. 50 лет Октября, д. 32
	Директор

тел. (30261) 22508

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края

25 июля 2024 г. № 515
Виды обязательных работ для отбывания наказаний на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края
	№№ пп
	Виды обязательных работ

	1
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы, дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников, цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников

	2
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов

	3
	Погрузо-разгрузочные работы

	4
	Работы по содержанию мест захоронений

	5
	Иные общественные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков по согласованию с работодателями